ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 142/2019.                                                                Em, 21 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A LIMPEZA E
REVISÃO DE BUEIROS DAS RUAS TRINDADE E
VENEZA, NAS PALMEIRAS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a limpeza e revisão de bueiros das Ruas Trindade e Veneza, nas
Palmeiras.

Sala das Sessões, 21 de março de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

As referidas ruas estão com bueiros entupidos, transbordando água de esgoto, que passa
em frente de três condomínios e chega à Orla da Lagoa das Palmeiras, causando mau cheiro.

Os moradores estão sofrendo muito com essa situação, que fica pior em períodos de
chuvas.

Nestas condições, solicitamos, em caráter de urgência, visto o interesse e as
necessidades acima expostas e sendo justa a causa, aos Nobres Vereadores desta Casa que se
empenhem na aprovação desta Indicação.